
صادرات ۱۲۱ هزارتن کالا از گمرکات استان ایلام 
طی یک ماهه نخست سال‌جاری 

گروه شهرستانها - همایون مرای: مدیر کل گمرکات استان ایلام از 
صادرات بیش از ۱۲۱ هزار و ۳۶۰ تن انواع کالا، درفروردین ماه سال جاری از 

طریق مرز بین‌المللی مهران به عراق و سایر کشورها خبر داد 
سهراب کمری مدیر کل گمرکات استان ایلام اظهارداشت:این میزان کالا 
ارزشی بالغ بر ۶۱میلیون و۹۶۳هزار دلار داشته که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل از لحاظ ارزش ۳۳درصد واز حیث وزن ۴۴درصد کاهش داشته است 
. کمری افزود عمده کالاهای صادراتی از مرز مهران شامل انواع محصولات 
کشاورزی، محصولات پتروشیمی، تجهیزات نیروگاهی، مصالح ساختمانی، 
کاشی و سرامیک، مصنوعات فلزی و پلاستیکی است. مدیر کل گمرکات ایلام 
اظهار داشت : میزان درآمد درفروردین ماه بالغ بر۸۳ میلیارد ریال بوده که 
۱۲۷درصد افزایش داشته است. کمری همچنین به آمار تردد مسافرازمبادی 
ورودی وخروجی مرز مهران در فروردین ماه اشاره کرد  و گفت: تشریفات 
گمرکی کالاهای همراه ۵۷۵هزار و ۹۳۷ نفر مسافر درکمترین زمان توسط 
کارکنان گمرک ایلام انجام گرفته که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 
۶۰درصدی را نشان می‌دهد . وی به رشد ۱۷۳ درصدی تعداد پروانه‌های ورود 
موقت در  فروردین ماه اشاره کرد و یادآور شد : درسال گذشته یک میلیارد و 
۸۱۱ میلیون دلار انواع کالا از مرز بین‌المللی مهران صادر شد و گمرکات استان 
موفق به کسب رتبه نخست میزان صادرات کالاهای اظهارشده )بدون احتساب 
صادرات گاز طبیعی(  در بین کل گمرکات مرزی زمینی کشور و رتبه هشتم 

صادرات در بین گمرکات کل کشور شد.

حضور  فعال شرکت ملی حفاری ایران
 در  نمایشگاه بین المللی نفت تهران 

گروه شهرستانها: شرکت ملی حفاری ایران به عنوان یکی از  شرکت‌های 
بالادستی  صنعت نفت کشور در بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، 

پالایش و پتروشیمی،  حضوری فعال دارد. 
به گزارش روابط عمومی‌شرکت ملی حفاری ایران، بیست و  نهمین نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز، پالایش و  پتروشیمی‌روز ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ با حضور  
رئیس جمهور، وزیر نفت و مدیران ارشد صنعت نفت کشور و با مشارکت دو 
هزار و ۲۰۰ شرکت داخلی و خارجی در محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین المللی 
تهران آغار به کار کرد. شرکت ملی حفاری ایران با برنامه ریزی از پیش تعریف 
شده با حضور پر رنگ  در غرفه اختصاصی شرکت ملی نفت ایران  در صدد 
است تا در جهت معرفی توانمندی‌ها و ظرفیت‌های شرکت  از یک سو و  بررسی 
و  رایزنی با شرکت‌های سازنده،  تولید کننده و تامین کننده درباره نیازهای 

فناورانه و تجهیزات و  قطعات کاربردی تبادل  نظر به عمل آورد. 
تیم‌های کارشناسی از مدیریت‌های پژوهش، فناوری و مهندسی ساخت، امور 
کالا و تدارکات، امور مهندسی و دیگر مدیریت‌های فنی و عملیاتی از نخستین 
ساعات کار نمایشگاه، بازدید از غرفه‌ها و  آشنایی با آخرین  دستاوردهای 
ساخت و فناوری‌های نوین ارائه شده در نمایشگاه را جهت ارزیابی و  زمینه‌های 
همکاری با شرکت‌های حاضر در دستور کار دارند. بازدید مدیران ارشد شرکت 
با مدیران شرکت‌های نفتی زیر مجموعه شرکت ملی نفت ایران و مدیران و 
نمایندگان شرکت‌های داخلی و خارجی، امضای چند قرارداد مربوط به ساخت 
تجهیزات و  توافق نامه علمی‌ و پژوهشی با دانشگاه‌ها بخشی از برنامه‌های 
شرکت ملی حفاری در مدت چهار روز فعالیت نمایشگاه بین المللی نفت تهران 

به شمار می‌آید.

فارس، قطب معدنی ایران با ۲۵ نوع ماده معدنی
 و ۸۰۰ معدن فعال

معاون امور معادن و صنایع معدنی اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت فارس 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا گفت: استان فارس با داشتن ۲۵ نوع ماده معدنی، 
۸۰۰ معدن فعال و ذخیره ۳.۵ میلیارد تن، جایگاه ویژه‌ای در صنعت معدن 

کشور دارد.
رضا افشاری با اشاره به ظرفیت‌های معدنی استان فارس اظهار کرد: فارس 
با داشتن سنگ‌های تزئینی مثل مرمریت و چینی، خاک‌های نسوز و صنعتی، 
مواد معدنی فلزی مانند سرب، روی و سنگ آهن و مصالح ساختمانی نظیر 
سنگ آهک و گچ، یکی از استان‌های مهم معدنی کشور است.معاون امور معادن 
و صنایع معدنی )صمت( اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت فارس افزود: در 
حال حاضر ۲۵ نوع ماده معدنی از معادن فارس استخراج می‌شود و ۱۵ نوع 
ماده معدنی دیگر شناسایی اولیه شده که پس از تکمیل اکتشاف، وارد مرحله 

بهره‌برداری خواهد شد.
افشاری ادامه داد: استان فارس ۷۹۴ معدن فعال با ذخیره حدود ۳.۵ میلیارد 
تن دارد که سالانه ۵۸ میلیون تن استخراج انجام می‌دهند و بیش از ۱۰ هزار و 
۳۰۰ شغل مستقیم ایجاد کرده‌اند. از نظر میزان استخراج، فارس پس از کرمان 

و یزد در رتبه سوم کشور قرار دارد.
به گزارش ایسنا، معاون صمت فارس درباره فعالیت‌های اکتشافی گفت: در 
سال ۱۴۰۳، ۴۱ پروانه اکتشاف عمدتاً برای سنگ‌های تزئینی و فلزی صادر 
شد و ۳۱ گواهی کشف نیز با ۲۰ میلیون تن ذخیره قطعی جدید ثبت شد. 
همچنین ۵۲ پروانه بهره‌برداری معدنی با ذخیره ۸۲ میلیون تن و اشتغال 
مستقیم برای ۵۸۰ نفر صادر شد.وی بیان کرد: حقوق دولتی وصول‌شده از 
معادن استان در سال ۱۴۰۳ بیش از ۷۹۶۱ میلیارد ریال بود که نسبت به هدف 
وزارت صمت ۴۷ درصد و نسبت به سال گذشته ۷۸ درصد رشد داشت.افشاری 
درباره احیای معادن غیرفعال تصریح کرد: ۲۰ معدن غیرفعال استان با استخراج 
۲.۸ میلیون تن به چرخه تولید بازگشتند و برای ۱۷۴ نفر اشتغال ایجاد شد که 

عمدتاً شامل معادن مرمریت، سنگ لاشه، فلزی و خاک صنعتی بودند.
وی به اهمیت مناطق معدنی استان اشاره کرد و گفت: شهرستان‌های آباده، 
بوانات، خرم‌بید، نی‌ریز، ارسنجان و شیراز بیشترین تمرکز فعالیت‌های معدنی 
را دارند و ۱۹ محدوده امیدبخش برای اکتشاف شناسایی شده است.افشاری 
در پایان به نظارت‌های فنی و ایمنی اشاره کرد و گفت: با استفاده از اعضای 
واجد شرایط سازمان نظام مهندسی معدن استان که ۳۲۷۵ عضو و ۷۰۵ پروانه 
اشتغال دارند، نظارت بر استخراج، ایمنی و جلوگیری از هدررفت ذخایر معدنی 

انجام می‌شود.

مردم کمالشهر 
در انتظار بهره‌برداری از بیمارستان

امام جمعه کمالشهر گفت: بیمارستان کمالشهر یکی از پروژه‌های مهم 
استان البرز است که تسریع در تکمیل و بهره‌برداری از آن، باعث دسترسی بهتر 

مردم کمالشهر به خدمات درمانی و بهداشتی می‌شود.
حجت الاسام محمود نورپور در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: کمالشهر 
مملو از مشکلات و معضلات فرهنگی، اجتماعی و معیشتی است. این منطقه 
حدود ۲۰۰ هزار نفر جمعیت دارد و سرانه بهداشتی و درمانی آن متناسب با 
نیازهای جمعیتی نیست.وی با اشاره به لزوم ایجاد مراکز بهداشتی و درمانی 
افزود: مشکلات درمانی کمالشهر شامل کمبود داروخانه و درمانگاه است. اما در 
حال حاضر مهمترین نیازهای درمانی آن، تکمیل و بهره‌برداری از بیمارستان 
کمالشهر است که تاخیر در تکمیل آن باعث شده مردم برای نیازهای درمانی 

خود به مناطق همجوار مراجعه کنند.
نور پور بر لزوم توسعه سرانه درمانی کمالشهر تاکید کرد و گفت: در حال 
حاضر روند تکمیل بیمارستان ادامه دارد و وعده داده شده که در سال جاری 
افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.امام جمعه کمالشهر بیان کرد: در 
کنار توسعه فیزیکی، یکی از چالش‌ها در این شهرستان، تامین نیروی انسانی 

و پزشک متخصص است. 
در حال حاضر به دلیل نزدیکی کرج به تهران، بیشتر تمایل نیروی متخصص 
پزشکی به مرکز شهر و تهران بوده و مناطق حاشیه‌ای از نیروی متخصص، 
کمتر بهره‌مند هستند.وی با بیان اینکه پروژه بیمارستان کمالشهر باید با سرعت 
بیشتری ادامه یابد، افزود: بی تردید تکمیل بیمارستان کمالشهر می‌تواند امکان 
بهره‌مندی بیشتر مردم این شهر را از پزشکان متخصص و کادر مجرب درمانی 

فراهم کند.

ایلام

خوزستان

فارس

البرز

بحران جدی آب در لرستان
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان از بحران جدی 
کم‌آبی در تابستان امسال خبر داد و گفت: یکی از دلایل 
این امر استفاده غیرمجاز و بدون کنترل از موتور تلمبه‌ها 

در بالادست رودخانه‌ها است.
به گزارش مهر، داریوش حسن‌نژاد در سخنانی با هشدار 
نسبت به کاهش شدید ورودی آب به رودخانه‌های لرستان، 
اظهار داشت: بسیاری از رودخانه‌های اصلی لرستان به 
دلیل بهره‌برداری زیاد، کاهش بارندگی و استفاده غیرمجاز 
از موتور تلمبه‌ها در بالادست در شرف خشک‌شدن قرار 
دارند و در صورت ادامه این روند، تابستان امسال با بحران 

جدی کم‌آبی مواجه خواهیم بود.
وی با بیان این‌که وضعیت آبدهی رودخانه‌های استان 
بسیار نگران‌کننده است، تصریح کرد: رودخانه‌هایی مانند 
»چم زمان« ازنا، »تیره مروک«، »بیاتان«، »سیلاخور«، 
»هرود« و »چغلوندی« پایین‌دست سد »ایوشان«، 
»کاکاشرف«، »مادیان رود« پلدختر، »قلعه نصیر«، 
»چمشک« و »افرینه« پلدختر، »بادآور« نورآباد و دیگر 
رودخانه‌ها به دلیل بهره‌برداری بالادست، کاهش چشمگیر 
بارندگی‌ها و کاهش شدید آبدهی در آستانه خشکی کامل 

قرار دارند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان، افزود: یکی 
از عوامل مهم در تخریب منابع آبی و زیست‌بومی‌استان، 
استفاده غیرمجاز و بدون کنترل از موتور تلمبه‌ها در 
بالادست رودخانه‌ها است که به محیط‌زیست و موجودات 
زنده آسیب جدی وارد می‌کند.حسن‌نژاد، تصریح کرد: 
در راستای حفظ منابع آبی و جلوگیری از خسارات 
زیست‌محیطی، موتور تلمبه‌های غیرمجاز جمع‌آوری و 
اقدامات قانونی برای جلوگیری از بهره‌برداری غیرمجاز 

شدت خواهد گرفت.
وی تأکید کرد: از همه کشاورزان و مردم استان خواسته 
می‌شود در مصرف آب صرفه‌جویی کنند و با اصلاح 
روش‌های مصرف و رعایت الگوی کشت، همراهی لازم را 
برای مدیریت منابع آب داشته باشند تا بتوان از بحران 

کم‌آبی جلوگیری کرد.

خسارت یکصد میلیارد تومانی باران 
در فیروزه خراسان رضوی 

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فیروزه گفت: بارش 
شدید باران، سیل ویرانگر و تگرگ بی‌امان در بعدازظهر 
چهارشنبه، هفدهم اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، حدود یکصد 
میلیارد تومان به محصولات کشاورزی و زیرساخت‌های 

حیاتی این شهرستان خسارت وارد کرد.
به گزارش ایلنا از خراسان رضوی، حسن کلیدری، در 
جلسه ستاد بحران با اشاره به ابعاد فاجعه گفت: متاسفانه 
سیل و تگرگ اخیر خسارات جبران‌ناپذیری به بار آورده 
و محصولات کشاورزی، استخرهای ذخیره آب، جاده‌های 
دسترسی به مزارع، قنوات و کانال‌های انتقال آب در 
روستاهای گلدره، شوری بزرگ، کلاته شوری و جلال‌آباد 
به شدت آسیب دیده‌اند. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
فیروزه گفت: بارش شدید باران، سیل ویرانگر و تگرگ 
بی‌امان در بعدازظهر چهارشنبه، هفدهم اردیبهشت ماه 
۱۴۰۴، حدود یکصد میلیارد تومان به محصولات کشاورزی 
و زیرساخت‌های حیاتی این شهرستان خسارت وارد کرد.

وی افزود:امیدواریم هرچه زودتر اقدامات لازم برای جبران 
خسارت کشاورزان  فیروزه انجام شود.

استاندار قزوین:
پیگیر خواهرخواندگی

 با خجند تاجیکستان هستیم
استاندار قزوین گفت: موضوع خواهرخواندگی بین 
قزوین و خجند کشور تاجیکستان در راستای افزایش 
مبادلات تجاری و فرهنگی در دستور کار بوده و تفاهم‌نامه 

آن نیز آماده است.
محمد نوذری استاندار قزوین در دیدار با زاهدی نظام 
الدین شمس الدین زاده سفیر تاجیکستان در ایران گفت: 
بعد از سفر دکتر پزشکیان به تاجیکستان و حذف روادید 
بین این دو کشور مبنای خوبی در تحولات فرهنگی بین 
ایران و تاجیکستان ایجاد شده است.به گزارش ایرنا، وی 
اضافه کرد: تاجیکستان کشوری با زبان مشترک و دارای 
ریشه‌های تاریخی کهن است که بخشی از فرهنگ و 
گذشته ایران را درون خود جای داده است، تا جایی که 
مردم تاجیکستان بخش جدایی ناپذیری از فرهنگ ما 

ایرانیان محسوب می‌شوند.
نوذری ادامه داد: قزوین یکی از کهن‌ترین شهر‌های 
ایران بوده و دارای اقتصاد غنی در حوزه گردشگری، صنعت 
و کشاورزی است و این آمادگی را داریم تا توسعه روابط 
فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی را با شهر‌های دوشنبه 
و خجند برقرار سازیم.استاندار قزوین اضافه کرد: مردم 
تاجیکستان بیشتر به شیراز سفر می‌کنند، در حالی که 
از ظرفیت‌های گردشگری قزوین غافل هستند، چراکه 
قزوینی‌ها مردمانی خونگرم و مهربان بوده و با ایجاد 
زیرساخت‌های لازم و مناسب آمادگی دارند تا از مسافران 

تاجیکی پذیرایی کنند.

طرح »دریابست« در استان بوشهر 
به منظور حفظ ذخایر آبزیان

طرح »دریابست« به منظور حفظ ذخایر آبزیان خلیج 
فارس به طور همزمان در استان‌های جنوبی از جمله استان 
بوشهر اجرا می‌شود تا به بازسازی این ذخایر و و بهبود 

شرایط اقتصادی جامعه محلی کمک کند.
دریا موهبتی است که همه به ویژه ساحل نشینان از 
آن مواهب بهره مند می‌شوند و زندگی مردم استان بوشهر 
نیز از دیرباز به واسطه هم‌نشینی با خلیج فارس با دریا گره 
خورده است، بسیاری از مردم این دیار از طریق فعالیت‌های 
دریایی به‌ویژه تجارت و صیادی امرار معاش و گذران زندگی 
می‌کنند. این استان با بیش از ۹۰۰ کیلومتر مرز مشترک 
با خلیج فارس دارای بیشترین مرز با این دریا است.صید 
ماهی و میگو یکی از مشاغل سنتی مردم استان بوشهر 
است که از شمال تا جنوب استان افرادی با استفاده از قایق 

و لنج دل به دریا می‌زنند تا روزی خود را برداشت کنند.
به گزارش مهر، صیادی در گذشته به صورت سنتی 
و با استفاده از ابزارهای رایج انجام می‌شده است ولی 
امروز ابزارهای متعدد و جدیدی برای صید ساخته شده 
و بسیاری از صیادان با استفاده از این ابزار و ادوات صیادی 
می‌کنند که اگرچه این ابزار و ادوات باعث افزایش میزان 
صید می‌شود ولی گاه باعث می‌شود که برخی از آبزیان 
غیر خوردنی نیز در تورهای صیادان گرفتار شده و همین 

موضوع عاملی برای نابودی ذخایر دریایی است.

لرستان

خراسان رضوی

قزوین

بوشهر
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متاسفانه استان البرز و کلانشهر کرج 
با چالش‌هایی در زمینه ساخت و ساز 
از مردم در  مواجهه هستند و بسیاری 
می‌کنند  زندگی  سست  ساختمان‌های 

که خطر ریزش آنها را تهدید می‌کند.
کلان شهر کرج، با جمعیتی بالغ بر دو 
میلیون نفر، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مراکز 
جمعیتی، صنعتی و خدماتی کشور شناخته 
می‌شود. این شهر، در دهه‌های اخیر، 
شاهد رشد شتابان و بی‌سابقه‌ای در حوزه 
ساخت‌وساز بوده است؛ رشدی که اگرچه به 
توسعه ظاهری شهر کمک کرده، اما هم‌زمان 
چالش‌های عمیقی را در زمینه ایمنی 
سازه‌ای و مدیریت بحران به‌وجود آورده 
است.در حال حاضر، ساختمان‌های ناایمن و 
بافت‌های فرسوده نه‌تنها در نقاط قدیمی‌شهر 
بلکه حتی در برخی مناطق نوساز نیز به 
مشکلی جدی بدل شده‌اند که سلامت و 
جان ساکنان کرج را تهدید می‌کند.منشأ 
و عوامل پیدایش ساختمان‌های ناایمن در 
کرج را می‌توان در موارد مختلفی جست و 

جو کرد.
افزایش  اصلی  دلایل  از  یکی 
ساخت‌وسازهای بی‌کیفیت در کرج، روند 
بی‌وقفه مهاجرت از شهرهای دیگر به این 
کلانشهر است.نزدیکی به تهران، هزینه 
پایین‌تر زندگی و توسعه صنعتی کرج 
باعث جذب روزافزون جمعیت به این 
شهر شده است. این روند موجب شده 
که تقاضا برای مسکن از توان نظارتی و 
خدمات‌رسانی شهری پیشی بگیرد و در 
نتیجه ساخت‌وسازهایی بدون رعایت اصول 

فنی و ایمنی گسترش یابد.
در برخی مناطق، ساختمان‌ها بدون 
دریافت مجوز رسمی‌یا با مجوزهای محدود 
و بدون نظارت مهندسی احداث شده‌اند. 
ضعف در کنترل مراحل اجرا، استفاده از 
مصالح غیراستاندارد و عدم رعایت اصول 
طراحی لرزه‌ای از عوامل مهم در ناایمن‌بودن 
این ساختمان‌ها به شمار می‌رود.در نقاطی 
از شهر بافت‌هایی دیده می‌شود که نه‌تنها 
دچار فرسودگی فیزیکی هستند، بلکه از 
نظر اجتماعی، اقتصادی و زیرساختی نیز 
در وضعیت نگران‌کننده‌ای قرار دارند. این 
مناطق به‌دلیل تراکم بالای جمعیت، معابر 
تنگ، نبود مسیرهای امدادرسانی، و فقدان 
شبکه‌های منظم آب، فاضلاب و برق، در برابر 
حوادثی چون زلزله یا آتش‌سوزی به شدت 

آسیب‌پذیرند.
همچنین، در حاشیه‌های شهر کرج، 
سکونت‌گاه‌هایی به‌صورت غیررسمی‌شکل 
گرفته‌اند که بدون نظارت شهرداری و با 
مصالح غیراستاندارد ساخته شده‌اند. این 
مناطق معمولاً از بیم تخریب یا نوسازی، از 
دید طرح‌های رسمی‌توسعه شهری پنهان 
مانده‌اند.عدم رعایت آئین‌نامه‌های لرزه‌ای از 
جمله عوامل ایجاد مشکلات است و بسیاری 
از ساختمان‌های موجود در کرج، پیش از 

به‌روزرسانی آئین‌نامه ۲۸۰۰ )مربوط به 
طراحی ساختمان‌ها در برابر زلزله( احداث 
شده‌اند. در نتیجه، مقاومت سازه‌ای این 
ساختمان‌ها در برابر زلزله‌های متوسط یا 
پایین است.متأسفانه استفاده  شدید، بسیار 
از مصالح بی‌کیفیت یا فرسوده، در برخی 
پروژه‌ها، مصالح ساختمانی با کیفیت پایین، 
سیمان کم‌عیار، تیرآهن‌های دست‌دوم یا 
بتن نامرغوب استفاده شده است. این امر، 
به‌ویژه در پروژه‌های مشارکتی بدون نظارت 

جدی، شایع بوده است.
نبود سیستم‌های پیشگیری از آتش‌سوزی 
و گازگرفتگی در بسیاری از ساختمان‌های 
قدیمی، سیستم تهویه مناسب، دودکش 
ایمن، جعبه آتش‌نشانی یا حتی کپسول 
خاموش‌کننده وجود ندارد. این مسئله خطر 

بروز حوادث خانگی را افزایش می‌دهد.
یکی از موانع مهم نوسازی ساختمان‌های 
ناایمن در کرج، فقدان حمایت کافی از 
سوی نهادهای مسئول و وجود بروکراسی 
پیچیده در مراحل اخذ مجوز و تسهیلات 
است. مالکین، به‌ویژه در مناطق پایین‌شهر، 
اغلب توان مالی لازم برای تخریب و نوسازی 
را ندارند. از سوی دیگر، برخی طرح‌های 
مشارکتی شهرداری نیز به‌دلیل نارضایتی 
ساکنان، عدم شفافیت قراردادها یا نبود 
جذابیت اقتصادی برای سرمایه‌گذاران با 
نبود  شده‌اند.همچنین،  مواجه  شکست 
ضمانت‌های اجرایی برای الزام مالکان 
به مقاوم‌سازی، موجب شده تا بسیاری 
از ساختمان‌های پرخطر، همچنان مورد 

استفاده قرار گیرند.
از منظر اقتصادی نیز، تداوم وجود 
ساختمان‌های ناایمن، موجب کاهش ارزش 
مناطق مسکونی، فرار سرمایه‌گذاران، و 
افزایش هزینه‌های شهرداری در مواقع 
بحرانی می‌شود. بحران ساختمان‌های ناایمن 
در کرج، مسئله‌ای پیچیده و چندوجهی 
است که برای حل آن، نیاز به هماهنگی 

قانون‌گذاری،  اجرایی،  نهادهای  میان 
مهندسی و مردم وجود دارد.بی‌توجهی به 
این موضوع، نه‌تنها تهدیدی برای سامت 
و جان شهروندان است، بلکه در بلندمدت، 
مانعی برای توسعه پایدار و متوازن شهری 
خواهد بود. امروز، آینده ایمن کرج در گرو 
تصمیم‌های سخت و جسورانه‌ای است که 

نباید بیش از این به تعویق بیفتد.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورای اسلامی‌شهر کرج در گفت و گو 
با خبرنگار مهر، در پاسخ به این سوال که 
در حال حاضر چه آماری از ساختمان‌های 
ناایمن در شهر کرج وجود دارد و این آمار 
بر چه مبنایی به‌دست آمده است، گفت: در 
حال حاضر آمار دقیقی در این زمینه موجود 
نیست.علیرضا رحیمی‌افزود: شورای شهر 
درخواست کرده است تا معاونت شهرسازی و 
سازمان آتش‌نشانی بررسی‌هایی انجام دهند 
و ساختمان‌های فعال، به‌ویژه اماکن تجاری 
و اداری، از نظر ایمنی و میزان تردد افراد 

ارزیابی شوند.
وی در مورد اینکه کدام مناطق کرج 
بیشترین تراکم ساختمان‌های فرسوده را 
دارد، اظهار کرد: تاکنون ارزیابی مشخصی 
صورت نگرفته است و بافت فرسوده به معنای 
ناایمنی نیست، اما مسکن‌های غیررسمی‌در 
حواشی شهر می‌توانند جزو نقاط ناایمن 
محسوب شوند.وی همچنین در مورد روند 
شناسایی و رتبه‌بندی ایمنی ساختمان‌ها 
اظهار داشت که این وظیفه بر عهده سازمان 
نظام مهندسی و حوزه شهرسازی قرار دارد، 
اما تاکنون اقدام خاصی در این زمینه انجام 
نشده و مطالعه جامعی نیز در این خصوص 
مشاهده نشده است.رئیس کمیسیون 
شهرسازی و معماری شورای اسلامی‌شهر 
کرج، در خصوص رعایت آئین‌نامه‌های زلزله 
مانند آئین نامه ۲۸۰۰ در ساخت‌وسازهای 
جدید، اظهار داشت: ساختمان‌های در 
حال ساخت تحت نظارت مهندسین ناظر 

دارای صلاحیت انجام می‌شود و بر اساس 
آئین‌نامه‌های ۲۸۰۰ زلزله و استانداردهای 

ساخت، مورد تأیید قرار می‌گیرد.
رحیمی‌در خصوص استمرار فعالیت برخی 
ساختمان‌های ناایمن با وجود گزارش‌های 
متعدد با بیان اینکه این موضوع یکی از 
مطالبات شورا از شهرداری است، گفت: به 
شهردار تذکر داده شده تا ساختمان‌های 
ناایمن را شناسایی کند و اولویت‌بندی لازم 
را برای تعطیلی آن‌ها انجام دهد.وی در مورد 
تقسیم وظایف میان نهادهای نظارتی، وی 
اظهار داشت: شهرداری مسئول صدور پروانه 
ساخت است، در حالی که سازمان نظام 
مهندسی وظیفه نظارت بر پروژه‌ها را دارد 
و تأیید یا رد استحکام و ایمنی ساختمان‌ها 
از طریق همین ارگان صورت می‌گیرد.این 
مسئول در خصوص برخورد با مهندسان 
و ناظران متخلف بیان کرد: که تبصره ۷ 
ماده ۱۰۰ قانون شهرداری‌ها به این موضوع 
اختصاص یافته است. وی افزود: شهرداری‌ها 
گاهی اقداماتی در این راستا انجام می‌دهند، 
اما آمار مشخصی از تعداد موارد ثبت‌شده 
وجود ندارد.وی درباره حمایت از ساکنان با 
درآمد پایین که توانایی مالی برای نوسازی 
ندارند، گفت: دولت برای نوسازی بافت‌های 
فرسوده وام‌هایی اختصاص داده که هر سال 

تمدید و مبلغ آن افزایش می‌یابد.
رحیمی‌در پایان در مورد تدابیر در نظر 
گرفته شده برای جلوگیری از آواره شدن 
ساکنان در طرح‌های نوسازی، گفت: شورای 
شهر کرج مصوباتی ویژه‌ای تصویب کرده 
است که شامل صدور پروانه‌های رایگان، 
کاهش ۷۵ درصدی هزینه پارکینگ و 
حمایت از تجمیع طبقات می‌شود.وی 
افزود: شهرداری همچنین اگر قسمتی از 
معبر قدیمی‌در تجمیع صورت گرفته بین 
بلوک‌ها ساختمانی باشد، اصلاحات معابر را 
بدون هزینه انجام داده و در اختیار مالکان 

قرار می‌دهد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
تهران با بیان این که وضعیت کنونی 
سدها بسیار نگران‌کننده است و منابع 
آبی کافی در دسترس نیست، گفت: ما 
مجبوریم با کاهش فشار آب در شبکه، 

این کمبود رامدیریت کنیم.
محسن اردکانی، درباره چالش‌های 
کمبود آب در استان تهران هشدار داد و از 
شهروندان خواست برای مدیریت این بحران 
همکاری کنند.او با اشاره به کاهش ذخایر 
آب در سدهای اطراف تهران، گفت: وضعیت 
کنونی سدها بسیار نگران‌کننده است و منابع 
آبی کافی در دسترس نیست، ما مجبوریم 
با کاهش فشار آب در شبکه، این کمبود را 
مدیریت کنیم تا نیازهای اولیه مردم تأمین 
شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران 
توضیح داد که در شرایط عادی، امکان 
تأمین فشار آب تا ۴ بار برای رساندن آب به 

ارتفاع ۴۰ متری و طبقات بالاتر وجود دارد، 
اما افزایش فشار می‌تواند به تخلیه سریع‌تر 
ذخایر آبی منجر شود.او افزود: اگر فشار آب 
را بیش از حد افزایش دهیم، ظرف دو تا سه 
ماه تمام ذخایرمان تمام می‌شود و دیگر 

نمی‌توانیم پاسخگوی نیاز مردم باشیم.
به گزارش مهر، وی همچنین به مسائل 
فنی مرتبط با تأمین آب در طبقات دوم و 
سوم ساختمان‌ها اشاره کرد و گفت: برخی 
مشترکین از پمپ‌های آب استفاده می‌کنند، 

اما این پمپ‌ها باید به شیرهای برگشتی 
مجهز باشند تا در صورت قطع برق، آب با 
فشار طبیعی به طبقات بالاتر برسد.او تأکید 
کرد: این تنظیمات فنی برای مدیریت بهتر 
مصرف آب ضروری است.شرکت آب و 
فاضلاب استان تهران با ارسال پیامک به 
مشترکین، از آن‌ها خواسته است مصرف آب 
را کاهش دهند و به توصیه‌های صرفه‌جویی 

پایبند باشند.
اردکانی با قدردانی از همراهی شهروندان، 
اظهار داشت: بیشتر افرادی که پیامک 
دریافت کرده‌اند، به این توصیه‌ها عمل 
کرده‌اند. انتظار ما از مردم فهیم تهران 
این است که با مدیریت مصرف، اثرات این 
کمبود را به حداقل برسانیم.او در پایان اضافه 
کرد: تهران باید خود را با شرایط کم‌آبی و 
خشکسالی سازگار کند و همکاری مشترکین 

در این مسیر حیاتی است.

منطقه‌ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
استان زنجان با اشاره به وضعیت 
تأمین منابع آبی در دو شهرستان ابهر 
و خرمدره، به ارائه گزارشی از وضعیت 
فعلی و چشم‌انداز آینده این مناطق 

پرداخت.
اکبر باقری در جلسه شورای اداری 
شهرستان ابهر که با حضور استاندار زنجان 
برگزار شد، با تأکید بر اهمیت برنامه‌ریزی 
بلندمدت در حوزه مدیریت منابع آب، عنوان 
کرد: بر اساس برآوردهای صورت‌گرفته، 
میزان نیاز آبی شهرستان خرمدره در افق 
سال ۱۴۲۵ حدود ۱۹ میلیون مترمکعب 
و شهرستان ابهر حدود ۹ میلیون مترمکعب 

پیش‌بینی شده است.
وی با بیان اینکه بخشی از این نیاز آبی 
از منابع آب زیرزمینی تأمین خواهد شد، 
افزود: برای شهرستان خرمدره حدود ۶ 
میلیون مترمکعب از طریق منابع زیرزمینی 
قابل برداشت است. در مورد شهرستان ابهر 
نیز تأمین ۲.۹ میلیون مترمکعب از منابع 
زیرزمینی و حدود ۴ میلیون مترمکعب از 
طریق آب سد کینه‌ورز پیش‌بینی شده است.
باقری در ادامه به وضعیت بهره‌برداری کنونی 

از این منابع اشاره کرد و گفت: در حال 
حاضر، عملیات برداشت آب از منابع ذکرشده 
در جریان است، اما با وجود بهره‌برداری از 
این منابع، همچنان با کمبودهایی در تأمین 
نیاز کامل مناطق مواجه هستیم. طبق 
پیش‌بینی‌ها، شهرستان ابهر تا افق ۱۴۲۵ 
با کسری ۹ میلیون مترمکعب و شهرستان 
خرمدره با کمبود حدود ۴ میلیون مترمکعب 

آب روبرو خواهند شد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان 

زنجان همچنین از انجام مطالعاتی برای 
جبران این کمبودها خبر داد و تصریح کرد: 
در راستای رفع مشکلات آبی، مطالعاتی 
در مناطق جنوبی و همچنین شمالی 
شهرستان ابهر صورت گرفته است. اما نتایج 
این بررسی‌ها نشان می‌دهد که با توجه به 
وضعیت موجود آبخوان‌ها، محدودیت‌های 
منابع سطحی و ملاحظات فنی و اقتصادی، 
اجرای این طرح‌ها فاقد توجیه اقتصادی 
تشخیص داده شده‌اند.وی خاطرنشان کرد: 
توجه به بهره‌برداری اصولی، مدیریت مصرف 
و برنامه‌ریزی علمی‌در حوزه منابع آب، از 
جمله ضرورت‌هایی است که باید در اولویت 

اقدامات اجرایی قرار گیرد.

برای  قدیم  پارینه‌سنگی  دوره  سنگی  ابزارهای 
اولین بار در حاشیه رشته‌کوه کوپال تا سواحل مکران 
کشف شد یافته‌هایی که زوایای تازه‌ای از استقرارهای 

باستانی انسان در جنوب ایران را روشن می‌کند.
به‌گزارش خبرآنلاین، مرتضی حصاری، سرپرست هیأت 
پژوهش‌های باستان‌شناسی گفت: این یافته‌ها شامل ابزارهای 
سنگی است که در چند نقطه در حدفاصل رشته‌کوه کوپال 

و ساحل مکران کشف شده‌اند. این دست‌ساخته‌های سنگی 
شامل قلوه‌سنگ‌های بزرگ با آثار تراش در یک یا چند لبه 
و همچنین تراشه‌های بزرگ هستند. این باستان‌شناس 
با اشاره به اهمیت بالای این یافته‌ها افزود: تا پیش از این، 
اطلاعات ما از استقرارهای پارینه‌سنگی در سواحل مکران 
تنها محدود به چند نمونه بود که در دهه ۱۳۵۰ توسط ویتا 
فینزی در کنارک و سدیچ شناسایی شد و مربوط به دوره‌های 
پارینه‌سنگی میانه و اواخر پارینه‌سنگی بودند، اما یافته‌های 
جدید می‌تواند اطلاعات مهمی‌درباره استقرارهای دوره 
پارینه‌سنگی قدیم در این منطقه مهم ارائه کند؛ منطقه‌ای که 
به باور بسیاری از باستان‌شناسان، در مسیر پراکنش گروه‌های 
انسانی پارینه‌سنگی قدیم به سمت جنوب و شرق آسیا قرار 

داشته است. 
وی تصریح کرد: این یافته‌ها در چارچوب پژوهش‌های 

در حال انجام و گمانه‌زنی به‌منظور تعیین حریم و کاوش 
در محوطه کوپال به دست آمده‌اند؛ طرحی که در قالب 
پروژه‌های پژوهشی پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و گردشگری 

تعریف شده است.
به گفته وی، محوطه کوپال در جنوب کوه کوپال و در کنار 
جاده چابهار به بریس، در شهرستان دشتیاری قرار دارد. در 
گمانه‌زنی‌های انجام‌شده در این محوطه، آثاری از دوره‌های 
مفرغ، اشکانی و ساسانی نیز به‌دست آمده است.حصاری در 
پایان با اشاره به همکاری همه‌جانبه فرمانداری شهرستان 
دشتیاری، به‌ویژه عبدالعزیز میایی، فرماندار شهرستان و اداره 
میراث‌فرهنگی چابهار، ابراز امیدواری کرد: در آینده‌ای نزدیک 
و در همین چارچوب همکاری، بتوان نمایشگاهی از یافته‌های 
اخیر را با مشارکت اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 

صنایع‌دستی برگزار کرد.

بناهایی که در معرض ریزش قرار دارند

چالش‌های ساختمانی در البرز

وضعیت کنونی سدها بسیار نگران‌کننده است

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان زنجان عنوان کرد

چالش کم‌آبی در ابهر و خرمدره

کشف ابزارهای پارینه‌سنگی در سواحل مکران


